
UCHWAŁA NR LXX/871/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie skargi na Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 
2022 poz. 2094 z późn.zm.), w zw. z art. 227, art. 229 pkt 5  oraz art. 237 § 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na Marszałka Województwa Świętokrzyskiego dotyczącą organizacji 
przyjmowania obywateli w sprawach skarg i wniosków. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega przekazaniu Skarżącemu oraz Marszałkowi 
Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Arkadiusz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D2CF1A8-78FA-443E-9E9D-3F67FC25EF2E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX/871/24 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29.01.2024 

Uzasadnienie 

W dniu 27 listopada 2023 r. do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wpłynęła skarga 
Stowarzyszenia Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie 
działalności Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. 

W dniu 27 listopada 2023 r. Przewodniczący Sejmiku  podjął czynności na podstawie § 132a Statutu 
Województwa Świętokrzyskiego polegające na przekazaniu skargi pod obrady Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Sejmiku Województwa, jak również poinformowaniu Marszałka Województwa o wpłynięciu 
skargi, celem zajęcia stanowiska w sprawie będącej jej przedmiotem. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku opierając się na prawnej kwalifikacji skargi  uznała, że  
podlega ona rozpatrzeniu zgodnie z właściwością przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 

Skarżący zarzucił, że Marszałek Województwa Świętokrzyskiego uchyla się od sprawowania dyżurów 
w sprawie skarg i wniosków, niewłaściwie je realizuje mimo obowiązku wynikającego z art. 253 KPA. Jak 
zostało wskazane w treści skargi w dniu 24 listopada 2023r. skarżący podjął kroki w celu ustalenia, w które 
dni tygodnia Marszałek prowadzi obligatoryjny dyżur dla obywateli. Przedmiotem spotkania w ramach 
dyżuru miało być złożenie wniosku o wstrzymanie prac projektowych dotyczących budowy wschodniej 
obwodnicy Kielc popartego 500 podpisami mieszkańców. Zdaniem Skrżącego nie uzyskał on wymaganych 
informacji podczas osobistej wizyty w dniu 24 listopada 2023r. w sekretariacie Marszałka, sekretariacie 
Wicemarszałka, Rzecznika Prasowego i Sekretarza. 

Na podstawie stanowiska Marszałka ustalono, że organizację przyjmowania, sposób oraz  terminowość 
załatwiania skarg i wniosków w zakresie spraw należących do kompetencji Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego regulują przepisy powszechnie obowiązujące w tym zakresie tj. przepisy działu VIII 
k.p.a. (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.), ustawa z dnia  5 czerwca  1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.),  rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2022 r. w sprawie 
organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (t.j. Dz. U. z 2002 Nr 5, poz. 46), Regulamin 
Organizacyjny Urzędu Marszałkowskiego Województwa  Świętokrzyskiego w Kielcach oraz Zarządzenie 
Nr 42/23 Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków w rozumieniu przepisów Działu VIII ustawy 
Kodeks postępowania administracyjnego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego 
w Kielcach. Dalej zostało wskazane, że na dzień złożenia skargi na Marszałka Województwa w sprawach 
skarg i wniosków przyjmowali: 

- Marszałek Województwa, Wicemarszałkowie oraz pozostali Członkowie Zarządu w terminach 
uzgodnionych i podanych do wiadomości zainteresowanym, 

- Dyrektorzy/Kierownicy departamentów i równorzędnych komórek organizacyjnych Urzędu, w każdy 
poniedziałek w godzinach pracy Urzędu, 

- pracownik Oddziału Organizacyjnego Departamentu Organizacyjnego i Kadr na stanowisku ds. Skarg 
i wniosków codziennie w godzinach pracy Urzędu pok. 217 lub 218 oraz w poniedziałki od 8.00 do 16.00, 

Wobec zarzutu Skarżącego, iż nie uzyskał on wymaganej informacji Marszałek podał, że w dniach od 
28.11.2023 r. do dnia 30.11.2023 r. przebywał w delegacji służbowej, natomiast spotkanie zostało 
umówione na 28.11.2023 r. z p. Markiem Jońcą Członkiem Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D2CF1A8-78FA-443E-9E9D-3F67FC25EF2E. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym zarzut uchylania się od sprawowania dyżuru uznany został za nieuzasadniony 
w wyniku głosowania na sesji sejmiku w dniu 28.12.2023r. nad pierwszym projektem inicjatywy 
uchwałodawczej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w niniejszej sprawie.  

Warto także zwrócić uwagę, że w dniu 24.11.2023 r. do Zarządzenia Nr 42/23 Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie organizacji przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania 
skarg i wniosków w rozumieniu przepisów Działu VIII ustawy Kodeks postępowania administracyjnego 
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, Zarządzeniem Nr 148/23 
Marszałka Województwa Świętokrzyskiego została wprowadzona zmiana w części dot. przyjmowania 
obywateli w sprawach skarg i wniosków przez Marszałka Województwa, Wicemarszałków oraz Członków 
Zarządu cyt.: „W sprawach pozostałych skarg i wniosków przyjmują: Marszałek Województwa, w każdy 
poniedziałek w godzinach pracy Urzędu. W przypadku nieobecności Marszałka, Wicemarszałkowie oraz 
pozostali Członkowie Zarządu, w każdy poniedziałek w godzinach pracy Urzędu”. 

Powyższe wskazuje, że nastąpiło sprecyzowanie zasad organizacji przyjmowania obywateli w sprawach 
skarg i wniosków przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, poprzez wskazanie dnia tygodnia na 
przyjmowanie obywateli przez Marszałka lub działających w jego zastępstwie Wicemarszałków oraz 
Członków Zarządu Województwa. Na tej podstawie Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uznaje skargę 
za bezzasadną. 

Stosownie do art. 239 § 1 k.p.a w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D2CF1A8-78FA-443E-9E9D-3F67FC25EF2E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXX/871/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


		2024-02-05T12:54:28+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




